Prafaituro da

PÀIJ DOS FERROS
G(tinete do Prefeitq

OFiCIO N" 059/2024 - GABINETE/PMPF

Pau dos Ferros/RN, 02 de abr],l de 2024.

Excelentíssimo Seúor
JOSÉ ALVES BENTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Pau dos Ferros/RN

Assunto: Envio de Projeto de Lei em Regime de Urgência Especial.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, através deste, solicitar a apreciação doo seguinte Projeto de Lei: DISPÔE

SOBRE A GRATTICAÇÃO PORPRODUTIVIDADE PARA OS FARMACÊUTICOS QUE

ESPECIFICA E PARA A EQUIPE DE SAÚDE PRISIONAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS

FERROS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Solicitamos a tramitação deste feito em REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAI, na

forme do art. 81, I c/c art. 82, ambos do Regimento Interno da augusta Câmara Municipal

de Pau dos Ferros (Resoluçõo n'. l[2/2020).

Sem mais para o momento, reitero meus votos de estima e consideração

Âssinado de foíma digitôl poí
MARIANNAALMEIDA mrnrenNeeuluoa
NASCIMENTO:06567794461 NAsoMENTos65677e446r

Dàdos: 2024.(x.02 t 2:3656 {3'0O

MARIANNA ALMEIDA NASCIMEIITO
PREFEITA

QnL"a.e ^.o"o""lcsry.atl;"
Mât.: t20.255-3

À-tsa'o..o3
ozlo'q/2e,tt

Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08.148.42 I /0001-76 | ÁV. Getúlio Vargas, 1323 - Centro

PÀT,,DOSERROS
G(tinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N" ?zJ+ t2024

DISPÕE SOBRE A GRATIFICAÇÃO POR PRODUTIVIDADE PARA

OS FARMACÊUTICOS QUE ESPECIFICA E PARA A EQUIPE DE

SAÚDE PRISIONAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS TERROS, Estado do Rio Grande do Norte,

no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ELA sanciona a

seguinte Lei:

Àrt. lo - Fica instituída a Gratificação por Produtividade para os Farmacêuticos lotados nas farmácias das

Unidades Básicas de Saúde do Município de Pau dos Ferros/RN.

Art. 2' - Fica instituída a Gratificação por Produtividade para a Equipe de Saúde Prisional, instituída pela

Portaria GM,/MS n" 41812023.

Art. 3' - As gratificações de que trata esta Lei constituem parte variável e não se incorporam ao salário

base para efeitos de cálculos de adicionais e ouras gratificações.

Art. 4' - O valor das gratificações de produtividade previstas nesta lei, será fixado por meio de decreto do

Poder Executivo, que poderá fixar, majorar, reduzir e restabelecer, de acordo com disponibilidade

orçamentária.

Art. 5" - As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 6' - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, em 02 de abril de

MARIANNA ALMEIDA Asrinâdo de íoíma digital poÍ

NASCTMENTo:0656r?e446 $PilXm*:Pi,446,
1 Dâdos: 2024.(X.02 1233:40 {3'm'

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO
PREFEITA

Preíeitura Municipal de Pqu dos Ferros - CNPJ: 08.148.421/0001-76 | Ay. Cetúlio Yargas, l32i - Cento

2024. ^ *r*-do
'"""',1;',':é69;-'

-Â\I3ho"4àozo<1/2att

PruÍêituío de

PÂIJDOSMROS
Góinêtê do Prefeito

Excelentíssimo Senhor

JOSÉ ALVES BENTO

Presidente da Câmara Municipal

Pau dos Ferros/RN

Excelentíssimos Seúores Vereadores,

Tenho a honra de encaminhar para apreciação dos nobres vereadores do Municipio

de Pau dos Fenos, o presente p§eto de lei que DISPÔE soBRE A GRATIFICAÇÃo

POR PRODUTIVIDADE PARA OS FARMACÊUTICOS QUE ESPECIFICA E

PARA A EQUIPE DE SAÚDE PRISIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

No presente caso, contemplamos os profissionais farmacêuticos lotados nas

farmácias das UBS, bem como os que compõem a Equipe de Saúde Prisional, uma vez que

os demais proÍissionais da ESFjá são contemplados com a referida gratificação pela Lei n"

1.51212015, o que atende ao princípio da isonomia e sempre no aã de melhorar o labor dos

servidores e, consequentemente, dos cidadãos que por eles são atendidos.

Assim, encaminhamos o presente Projeto de tri, solicitando que seja o mesmo

aprovado pelos nobres representantes do Povo de Pau dos Ferros a fim de que possa entrar

em vigor o mais célere possível, com as melhorias aos servidores ali constantes.

Pau dos Ferros, 02 de abril de 2024,
MARIANNA ALMEIDA essinaao ae toíma digitâl por

NASCI M ENro:06s677 I#iIlm*::D,,..6,
94461 Dado5: 2024.04.02 12:3437 -03'00'

MARIAI\NA ALMEIDA NASCIMENTO
PREFEITA

prefeitura Municipal de Pau dos Ferros - cNPJ: 08.148.421/0001-76 | Av. Getúlio vargas, 1323 - Centro

RAZÕE§ DO PROJETO